
 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE N. DPH003/319   DEL 9 dicembre 2021 
 

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO 

SERVIZIO: BENI E ATTIVITA’ CULTURALI  

UFFICIO: 
     

Attività culturali e Biblioteca Pescara, Penne, Torre de’ Passeri – 
Coordinamento Biblioteche 
 

OGGETTO: Avviso pubblico “Piano Cultura Futuro Urbano – Progetto Biblioteca casa di 
quartiere” del Ministero della Cultura, Direzione Generale Creatività contemporanea 
– Progetto “INsegnalibro” CUP C22I19000230001 – Realizzazione insegne 
“Biblioteca casa di quartiere” per la Biblioteca “F. Di Giampaolo” – Liquidazione e 
pagamento sul cap. 61210/3 - Esercizio finanziario 2021 - a favore della Ditta D.C.E. 
srl. di Pescara CF 01967840685 – Rettifica Atto di determinazione n. 233 del 
22/10/2021 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la L.R. 20.01.2021, n. 1 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2021)”; 
 
VISTA la legge regionale 20 gennaio 2021, n. 2 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2021- 2023 della Regione Abruzzo; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 63 del 15 febbraio 2021 di approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale 2021 - 2023; 
 
CONSIDERATO che 

- con Atto di determinazione n. DPH003/233 del 22/10/2021 è stata disposta erroneamente la 
scissione dei pagamenti (split payment) relativa alla fattura elettronica n. 1/71 di Euro 
2.758,29 (duemilasettecentocinquantotto/29) -IVA compresa, acquisita al protocollo 
dell’Ente con n. 9403/21 in data 08/09/2021, nonostante in essa si indicasse l’esigibilità 
immediata  dell’IVA;  

- occorre, pertanto, procedere alla rettifica del suddetto Atto di determinazione; 
 
DATO ATTO che 

- il CIG dell’affidamento è Z7B32394DE; 

- dall'adozione del presente provvedimento discende l'obbligo di pubblicazione dei relativi dati 
informativi nella specifica sezione “Amministrazione trasparente” del portale della Regione 
Abruzzo, in conformità alle disposizioni dettate in materia di trasparenza amministrativa dal 



D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riprodotti 
 

1. di rettificare l’Atto di determinazione n. DPH003/233 del 22 ottobre 2021, con il quale si era 
disposta erroneamente la scissione dei pagamenti (split payment) dell’IVA pari a € 497,40 
(quattrocentonovantasette/40) all’Erario a mezzo F24EP; 

2. di liquidare a favore della Ditta D.C.E. srl., con sede in Str. Vic.le Chiappini, 28 – 65129 
Pescara CF 01967840685 la somma di 2.758,29 (duemilasettecentocinquantotto/29) -IVA 
compresa-, giusta determinazione n. DPH003/98 del 24/06/2021, sul Capitolo di spesa 
61210/3 denominato “Contributi per la realizzazione di attività culturali Piano Cultura 
Futuro Urbano “Biblioteca casa di quartiere” Decreto MIBACT n. 281 del 27.09.2019”, del 
Bilancio di previsione 2021-2023-Esercizio finanziario 2021, che presenta la sufficiente 
disponibilità finanziaria – Impegno 2021/1/2492/1; 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria al pagamento della fattura elettronica n. 1/71 
di Euro 2.758,29 (duemilasettecentocinquantotto/29) -IVA compresa-  alla Ditta D.C.E. srl. 
con sede in Str. Vic.le Chiappini, 28 – 65129 Pescara -  CF 01967840685; 

4. di rendere noto che, ai sensi della L. 07/08/1990 n.241 recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”, il 
Responsabile del procedimento è il Dr. Carlo Tereo de Landerset, tel. 0857671, e-mail: 
carlo.tereodelanderset@regione.abruzzo.it; 

5. di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso: 
 al Dipartimento Sviluppo Economico-Turismo, per l’inserimento nella raccolta del 

Direttore; 
 al Servizio Bilancio – Ragioneria (DPB014), per il seguito di competenza, ad avvenuta 

pubblicazione del provvedimento de quo sul sito web della Regione Abruzzo alla 
Sezione “Amministrazione Trasparente”, nel rispetto di quanto previsto nell’art. 23 
del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

6. di richiedere al Servizio Bilancio-Ragioneria, a pagamento avvenuto, trasmissione della 
relativa quietanza. 

 
Il Dirigente ad interim del Servizio Beni e Attività culturali  

Dott. Carlo Tereo de Landerset 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

L’Estenditrice 

  
 
 
 
 

La Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Filomena Piccioni 

firmato elettronicamente, art. 20 CAD 
 Dott.ssa Filomena Piccioni 

firmato elettronicamente, art. 20 CAD 
 


		2021-12-09T12:26:41+0100
	CARLO TEREO DE LANDERSET




